Direcciones y teléfonos del Banco de Guatemala

Direccidén Postal: 7a. Av. 22-01, zona 1, Guatemala, C.A.
Apartado Postal: 365
Teléfono: PBX (502) 2429-6000 / (502) 2390-6000

(502) 2485-6000 / (502) 2327-2200

Fax: (502) 2429-6086 y 2485-6041
Web: http://www.banguat.gob.gt

DEPENDENCIA EXTENSION DIRECCION ELECTRONICA
Presidencia 2100 presidencia@banguat.gob.gt
Gerencia 2200 gerencia.general@banguat.gob.gt
Secretaria Junta Monetaria 6100 secretaria.jm@banguat.gob.gt
Gerencia Juridica 6200 gerencia.juridica@banguat.gob.gt
Auditoria Interna 2300 auditoria.interna@banguat.gob.gt
Departamento de Analisis de Estabilidad Financiera 3500 analisis.estabilidad.financiera@banguat.gob.gt
Departamento de Comunicacion y Relaciones Institucionales 5200 panorama@banguat.gob.gt
Departamento de Contabilidad y Sistema de Pagos 4300 contabilidad @banguat.gob.gt
Departamento de Emision Monetaria 4400 emision.monetaria@banguat.gob.gt
Departamento de Estadisticas Macroeconémicas 3300 estadisticas.macroeconomicas@banguat.gob.gt
Departamento de Analisis Macroeconémicos y Prondsticos 3200 analisis.macroeconomico@banguat.gob.gt
Departamento Internacional 4200 internacional@banguat.gob.gt
Departamento de Investigaciones Econémicas 3600 investigaciones.economicas@banguat.gob.gt
Departamento de Ejecucion de Politica Monetaria, Cambiaria y Crediticia 4100 operac.estabilizacion.monetaria@banguat.gob.gt
Departamento de Recursos Humanos 5300 recursos.humanos@banguat.gob.gt
Departamento de Servicios Administrativos y Seguridad 5600 servicios.administrativos.seguridad @banguat.gob.gt
Departamento de Tecnologias de Informacion 5500 tecnologias.informacion@banguat.gob.gt




